1

2023年２月21日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 コ  ナ  カ

代 表 者 取締役社長 CEO 湖 中  謙 介

（コード番号：7494 東証プライム）

問合せ先 専務執行役員 CFO 奥 村   真

（TEL 045-825-7700）

https://www.konaka.co.jp

連結業績予想の修正

並びに特別利益及び特別損失の計上見込みに関するお知らせ

当社は、連結子会社である株式会社サマンサタバサジャパンリミテッドが 2023 年２月 15 日付で

「2023 年２月期通期業績予想の修正並びに特別利益及び特別損失の計上見込みに関するお知らせ」を

公表したことを踏まえ、連結業績予想（2022 年 11 月 14 日公表）を下記のとおり修正することといた

しましたので、お知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正

（1）2023 年９月期第２四半期連結業績予想の修正（2022 年 10 月１日～2023 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 39,185 1,448 2,014 1,500 51.14

今回修正予想（B） 36,506 475 1,048 774 26.62

増減額（B-A） △2,679 △973 △966 △725 －

増減率（％） △6.8 △67.2 △48.0 △48.4 －

（ご参考）前期実績

2022年9月期第2四半期
34,386 △537 117 △683 △23.46

（2）2023 年９月期通期連結業績予想の修正（2022 年 10 月１日～2023 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 72,011 531 1,213 477 16.40

今回修正予想（B） 69,332 △441 247 △248 △8.52

増減額（B-A） △2,679 △973 △966 △725 －

増減率（％） △3.7 － △79.6 － －

（ご参考）前期実績

2022 年９月期
63,174 △3,255 △2,193 △3,231 △110.99

2

（3）修正の理由

上記（1)の 2023 年９月期第２四半期連結業績予想につきましては、2023 年２月 15 日付「連

結子会社の2023年２月期通期業績予想の修正並びに特別利益及び特別損失の計上見込みに関す

るお知らせ」にて公表いたしましたとおり、株式会社サマンサタバサジャパンリミテッドが 2023

年２月期の業績予想を修正し、特別利益（固定資産売却益）及び特別損失（減損損失）を計上す

る見込みとなったことに伴い、連結業績見込みについても精査した結果、修正が必要と判断した

ものであります。

修正の主な要因は、下記（２．特別利益及び３．特別損失）を連結業績に取り込んだことに加

えて、株式会社サマンサタバサジャパンリミテッドが今回公表しました予想値と前回発表予想

との乖離（営業利益 △787 百万円、経常利益 △811 百万円、親会社株主に帰属する当期純利益

△965 百万円）によるものであります。

上記（2)の通期の業績予想につきましては、下半期（2023 年４月１日～９月 30 日）の当初

予想を据え置き、上記（1）を反映させて修正しております。国内消費は回復基調にあり、

また入国制限等の緩和により訪日外国人による経済効果の期待も高まる一方で、急激な為

替変動や物価上昇による国内外の景気減速への懸念等もありますが、様々な営業面やコス

ト削減の取り組みにより吸収してまいります。

２．特別利益

株式会社サマンサタバサジャパンリミテッドにおける固定資産の譲渡に伴い、固定資産売却益

769 百万円を連結業績に取り込む予定でおります。

３．特別損失

株式会社サマンサタバサジャパンリミテッドにおける事業の収益性の低下に伴い、固定資産の減

損損失 950 百万円を連結業績に取り込む予定でおります。

（注）上記の業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績については、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上